I.  Gebietseinteilung und Bevdlkerung

10. Religiousverhdltnisse der Bevolkerung am 1. Dezember 1910

(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Neichs.

Staaten
und

L andesteile

Provinz Ostpreuen
» WestpreuRen
Stadt Berlin .
Provinz Brandenburg..............
> Pommern..................

> Schlesien.

» Sachsen....

» Schleswig-Holstein . . .

» Hannover............

» Westfalen ...
Liesscn-Nassau

Hohenzollern.......c..occceovveennnnes

Konigreich PreuBen. . .

Bayern rechts des Rheins....
Bayern links des Rheins ...

Konigreich Bayern...

Kdnigreich Sachsen...............

Wirttemberg.........covviiinns

Mecklenburg-Scbwcrin..........
Grof3herzogtum Sachsen

Mecklenburg-Strelitz .
Oldenburg......ccccocoenviiiinenee

Sachsen-Altenburg....
Sachsen-Coburg-Gotba

Schwarzburg-Sondershausen
Schwarzburg-Rudolstadt . ..
Waldeck

Hamburg.........c.cccocniicnnie
Elsal-Lotbringen

Deutsches Deich. ..

Am 1. Dezember 1910 wurden gezéhlt

Christen
Jsrac-
Evan Romisch Andere liten
gclische  katholstche

1 740 822 290 877 17 436 13 027
789 081 882 695 16 899 13 954
1689 118 243 020 10 978 90 013
3676 693 300 320 20 384 61 343
1 637 299 56 289 11 986 8 862
646 580 1422 238 4 143 26 512
2199 114 2962 783 12893 44 985
2 830 151 232 573 7077 7833
1 549 032 53513 9975 3343
2 504 805 405693 12 626 15 545
1947 672 2121 534 23979 21 036
1518989 627 258 12 498 51 781
2 097 619 4916 022 28 997 57 287
3572 67 014 16 405
24 830 547 14 581 829 189 887 415 926
1435 994 4 448 172 9 662 46 067
506 664 415 079 4 301 8 998
1942 658 4863251 13963 55065
4520835 236052 25574 17587
1671 183 739995 12863 11982
826 364 1271015 13229 25896
848 004 397549 6707 24063
615 511 21043 1289 1413
393 774 19 980 841 1323
101 513 4 255 352 254
371 650 107 508 1591 1525
464 175 25888 1774 1757
271 433 5233 610 1 137
207 825 7 246 481 194
250 454 4951 319 783
315 262 12 755 1087 1383
87 836 1732 57 215
99 210 1288 88 78
57 817 2 858 393 590
70 489 1296 866 44
147 272 3498 779 375
44 385 715 1314 230
143 961 5936 193 780
111 543 3968 276 623
259 688 22233 1290 1843
929 758 51 036 4255 19472
408 274 1428 343 3868 30483

Rcligwnm

PeUonm

Religion

2 013
845
38 128
33 876
2 485
358

6 187
11 641
5 141
3 767
10 875
10 495
21 215
4

147 030

10 311
2 043

12 354

6 613
1551

6 329
5728
702
1231
68
768

745
349
382
670
641

189

14 472
10143
3 046

39 991 421 33 831 453 383 946 618 031 314 183

Jahrgang 1912, III)

Unter 1 000 orts-
anwesendcn Personen waren

Christen

Enan-

ge-
lische

843,4
463,2
815,5
898,4
953,6
307,9
420,8
916,1
955,6
851,3
472,2
683,9
294.,6

50,3

618,2

241,3
540,7

282,1

940,5
685,6

385,6
661,5
961,8
944,0
953,7
769,4

939,0
973,7
961,8
973,9
952,i

976,9
985,2
936,9
968,7
964,i
951,4
953,8

956,6
867,0
916,3
217,8

618,9

Ro-
misch-
katho-

lische

140,9
518,2
117,3

73,4

32,8
677,3
566,9

75,3

33,0
137,9
514,3
282,4
690,3
94P7

363,i

747,6
4429

706,1

49,i
303,6

593,2
310,i
32,9
47,9
40,0
222,6

52,4
18,8
335
19,3
38,5

19,3
12,8
46,3
17,8
22,9
15,3
39,3

34,0
74,2
50,3
762,2

366-9

An-

derc

5,6
4/
072

4,7

16
46

2,0

53
53

i
592
2,0
2,0

3,3

3,6
2,2
2,2
1,2
3,3

0,6
0,8
6,4
11,9
51
28,2
13

24
43
42

27,

Is-
rae-

liten

3,7
49

12,1
18,3
2,2
3,2
2,4
3,2

3,6

19.2
16.3

9/.



